Centro Universitário Facvest-Unifacvest – www.unifacvest.net - Av. Marechal Floriano 947 - Fone (49) 3225-4114 - Lages - SC - CEP 88501-103.

EDITAL DE ARTIGOS-2020

PARA REVISTA DE PRODUÇÃO CIENTÍFICA SYNTHESIS-(formato impresso).

  No uso de minhas atribuições legais, convoco todos os professores do Centro Universitário

FACVEST-UNIFACVEST, para participarem da Revista de Produção Científica SYNTHESIS (Revista

Impressa ISSN 1676-9805):

 PERÍODO DE INSCRIÇÃO/2020.2: 24 de julho de 2020 a 16 de novembro de 2020;

 PERÍODO DE INSCRIÇÃO/2021.1: 19 de fevereiro de 2021 a 30 de junho de 2021;

 PERÍODO DE INSCRIÇÃO/2021.2: 09 de julho de 2021 a 19 de novembro de 2021;

 LOCAL DE ENTREGA (encaminhar por e-mail): Pró-reitoria de Pesquisa e Extensão –

prpe@unifacvest.erdu.br

 CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DA SELEÇÃO DOS ARTIGOS:

 a) entrega de autorização para publicação (encaminhar por e-mail);

 b) curriculum vitae (Lattes) do(a) autor(a) (encaminhar por e-mail);

 c) uma copia encaminhada para o e-mail: (colocar o assunto no e-mail - ARTIGO SYNTHESIS

2020.2 ou 2021.1, 2021.2:  prpe@unifacvest.erdu.br;

 d) artigos seguindo as normas editoriais  ABNT (estrutura de artigo científico para publicação, p.54-

81, que se encontra no livro
1
 de metodologia da FACVEST-UNIFACVEST

2
);

Renato Rodrigues

Pró-Reitor de Pesquisa e Extensão

Editor Revista Synthesis

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST-UNIFACVEST

AUTORIZAÇÃO

Eu, nome do professor(a), engenheiro e professor do Curso de Ciência da Computação, autorizo

para os devidos fins a FACVFEST-UNIFACVEST e a PAPERVEST EDITORA a publicar sem

alteração de conteúdo e sem custos o presente artigo enviado em anexo para a Revista de Produção

Científica SYNTHESIS
3
, bem como desenvolver a publicação, extensão e mídia pertinentes à

publicação.

Lages SC, ___ de   __________de 20___.

                                                              _______________________________

(Professor(a))

1
 O livro de metodologia UNIFACVEST, está disponível online:

https://www.unifacvest.edu.br/assets/uploads/files/arquivos/4c4b7-metodologia-2020.pdf
2
 RODRIGUES, R. GONÇALVES J. C. Procedimentos de Metodologia Científica. 9. ed. Lages, SC: FACVEST, 2020.

3 SYNTHESIS – REVISTA DE PRODUÇÃO CIENTÍFICA / CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST – Semestral – ISSN 1676-805.

mailto:prpe@unifacvest.erdu.br
mailto:prpe@unifacvest.erdu.br